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Hans Jensevik                  Bilaga  
Ordförande och delägare i Teknisk Valsamverkan AB 
070 514 60 32 
hans@jensevik.se 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sammanställning av kundkontakter med Swedbank under 10 veckor 
 
Det börjar med e  telefonsamtal från mig och jag får kontakt med en 
företagsrådgivare. Den resulterar e er en noggrann undersökning av företaget i 
rådet a  jag ska gå in på Bolagsverket och ange vilken som är företagets verkliga 
huvudman.  
 
Jag har två önskemål, a  får llgång ll interna onella betalningar och även 

llgång ll tjänsten Swish handel för betalningstjänster i de program på nätet 
som vi har färdiga a  lägga upp.  
 
Jag anvisas formuläret för e  meddelande jag ska använda då de a är avklarat. 
Det är klart dagen därpå den 14 oktober. 
 
 
 
Nr 1 
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Nr 2 
 

 
 
 

Från och med nu är min enda kontakt med Karolina i de fall jag inte ringer igen 
bankens företagsrådgivare, vilket jag kommer a  göra. Det blev mmar i 
telefon. 
 
Nr 3 
 

 
 
Jag uppfa ar a  Sverige är e  land med interna onell handel och a  köpa 
programmeringstjänster från företag i Mexiko förväntar jag mig ska anses vara 
en normal företeelse. 
 
Har digare jobbat med Footprint i två år. Och vår valpla orm användes i valet 
2022. Och ska nu lanseras igen.  
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Nr 4  
 

 
Jag tar kontakt med Mexiko och får en faktura som innehåller e  
organisa onsnummer. Däremot kan vi, dvs jag och Mexiko inte förstå vad som 
saknas när det gäller ”betalningsuppgi er”. De kan inte bli mer komple a och 
jag vet sedan digare a  det räcker för betalning ll aktuell bank i Mexiko. 
 
Nr 5 
 

 
Jag hi ar stället på ”gamla internetbanken” för det var där jag var inne och 
fyllde i blanke erna för a  få Swish handel. Det fanns delar där som var 
svårbegripliga. Speciellt en rullningslist på företag som hade programtekniska 
lösningar. När jag tog kontakt med några av dem visste de inte något om 
samarbetet med Swedbank. Jag tolkade det så a  vi själva hade den kompetens 
i Mexiko som e erfrågades. Jag förstår senare a  denna min förmodan är 
korrekt. Banken har erforderliga API:er a  ge kunder.  
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Nr 6 
 

 
 
Nr 7 
 

  
 
Jag hi ar alltså inget kontak ormulär på angiven plats. 
 
Nr 8 
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Knepigt besked a  Karolina släpper det jag behöver mest Swish handel.  
 
Nr 9 
 

 
 
 
Nr 10 
 

 
 
Skickar in ny faktura med kommentar a  organisa onsnummer finns. 
For arande får jag inget besked vad som saknas i ”betalningsuppgi er”. 
 
Nr 11 
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Nr 12 
 

  
 
Det två meddelanden med likalydande innehåll. 
 
 
Nr 13 
 

 
 
 
 
Hela den begärs mer informa on som jag som fri företagare i Sverige måste 
undra har relevans för ärendet? 
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Nr 14 
 

 
 
Tiden går och inget händer. Karolina är min enda kontakt med Swedbank. Jag 
ber om kontakt men möts av svaret a  banken kontaktar ingen på annat sä  än 
genom formulär av denna typ. 
 
Nr 15 
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Nr 16  
 

 
 
 
Nr 17 
 

 
 
 
När jag ber om a  få tjänsten Swish handel ak verad så avkrävs jag på mer 
informa on. Jag förstår a  Swedbanks ”back office” består av personer med 
inte särskild hög förmåga a  fa a beslut. 
 
Tolkningen är möjligtvis a  de anser a  det gäller fakturan som de måste förstå 
är betald för länge sedan. Nu gäller det enbart Swish handel. 
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Nr 18 
 

 
 
 
De uppgi er de kräver in har möjligt bäring på en kund som banken ska 
godkänna bli ny kund i banken. Jag väljer a  svara. 
 
Knepigt hållning a  Karolina släpper det jag behöver mest som är Swish handel.  
 
Det leder nu ll a  jag ringer företagsrådgivningen igen (som denna gång inte 
är Karolina) som inte heller hi ar något och råder mig a  göra en ny ansökan 
som jag också gör. 
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Nr 19 
 

 
 
Jag sammanställer e  dokument på ca 30 sidor där en del är en handbok över 
systemet på mer än 20 sidor som bevis på a  systemet finns och a  vi inte 
sysslar med något annat. Det sker i nr 20 nedan. 
 
Nr 20 
 

 
 
Jag tar mig an uppgi en om kundkännedom.se som jag förstår är kri sk och 
igen har jag problem med Swedbanks hemsida. 
 
Den går inte a  klicka ner. Jag har webbläsaren Firefox och börjar ana a  
Swedbanks gamla hemsida inte är anpassad för den. Jag prövar andra 
webbläsare med nega va resultat. När jag försöker med Crome svarar 
Swedbanks hemsida och jag får ner blanke en för kundkännedom. Jag fyller i 
den och skickar in den. 
 
Levde i uppfa ningen a  jag skickat in den så det inte händer något så råkar jag 
skriva i nästa meddelande a  jag skickar in den en gång ll. 
 
Men vik gt är a  kundkännedomen är insänd. Se nedan. 
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Nr 21 
 

 
 
 
Nr 22 
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Jag utgår ifrån a  det sker en samordnad behandling av båda ärendena. Nr 22 
ovan med handboken innehåller svar på frågor som jag inte förstår varför 
beredarna av Swish handel behöver ha reda på.  
 
Nr 23 
 

 
 
Här framgår a  jag beställde Swish handel första gången 23-10-21. Hur det 
skulle gå ll berä ade Karolina (Se Nr 5 ovan och i flera kontakter). Så meddelar 
hon a  hon släpper mig gällande Swish handel och jag blir hänvisad ll 
telefonrådgivning hos kollegor som si er i samma lite dåliga sits som Karolina. 
 
Det leder nu ll a  jag ringer företagsrådgivningen igen (som denna gång inte 
är Karolina) som inte heller hi ar något och råder mig a  göra en ny ansökan 
som jag också gör. Och så sker det igen och igen och hela fyra gånger förutom 
min ursprungliga ansökan som ni ser.  
 
Sedan var frågan vad som hände. Jag hi ade mycket senare e  svar och det 
enligt besked a  det skulle finnas om jag letade. Hi ade det också som framgår 
av Nr 24 nedan.  
 
Märkligt nog frågas om en mängd saker som berör affärsjuridik. Sker det för a  
jag ska svara a  jag uppfyller krav som ska uppfyllas eller är det en beskrivning 
av hur programmet ser ut i den insända handboken. Av den torde framgå a  vi 
uppfyller alla krav.   
 
Sedan verkar det finns en Swish handel åt oss? Det ska cha as mm. Hi ar inte! 
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Nr 24 

 
 
Observera a  i nästa bild Nr 25 finns mi  försök ll kontakt och den utlöser 
tydligen svaret i Nr 24 ovan. I slutet på kontakten ovan ber jag person med 
namnet Hamdi ringa mig och handleda mig om jag nu beviljats en Swish handel. 
Inget sker. Jag ringer e  antal gånger ll Företagshanläggare och ber dem ta 
kontakt med Hamdi och får svaret a  kontakter tas inte på telefon eller e-post. 
De övertalar mig a  söka på ny  och fyra samtal resulterar i a  jag guidas in i 
fyra nya ansökningar. Och när det ske  lämnas jag åt mi  öde.   
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  Bild 25 

 
Tänk om jag har en Swish handel beviljad och en API klar för leverans och 
Swedbanks hemsida och kundinställning är sådan a  den inte kan levereras.  
Det har gå  veckor? 
 
Nu går det y erligare flera veckor och vi söker få fly a ll andra banker. Även 
där finns inga kontor a  besöka utan det hänvisas ll telefonkontakter och de i 
sin tur ll ifyllandet av formulär. Vi får nekande svar från fyra banker.  
 
Mycket märkligt! Penning och betalningssystemen har varit en kollek v 
ny ghet som stå  ll allas förfogande i århundraden. Av hävd bör inge bank 
kunna neka någon kund från a  ny ja bankens tjänster. De ses nu av bankerna 
som en privat tjänst som e  företag har och kunder kan nekas få använda dem. 
Det blir för privatpersoner en inte existensmöjlighet om bankerna vill det och 
e  yrkesförbud i prak ken för företagare. Det är inte undra på a  Sverige har 
nega v ekonomisk llväxt som enda land i EU. Skälet är uruselt företagsklimat 
och det står det svenska bankväsendet för.  
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Nu är jag llbaka ll Swedbank som enda möjlighet a  snabbt få tjänsten Swish 
handel beviljad.   
 
Jag öppnar med en ny fråga i en annan meddelandeserie.  
Datum är 23-11-28. Min första kontakt i de a ärende sker den 14 oktober i 
vecka 41. Det är nu vecka 48 och det har förflu t 7 veckor. 
 
Bild 26  
 
 

 
 
 
 
 
Får samma dag svar a  jag kommer a  få besked inom fem dagar. 
 
Bild 27 
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Bild 28 
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Jag svarar samma dag e er bara någon mma. Nu heter hon inte Karolina 
längre utan det har ske  e  byte ll Maria.  
 
Bild 29 
 
Jag förstår a  jag ska få gå igenom allt igen och vädjar ll bankens kodex när det 
gäller kundhantering. Svansföringen i den är skyhög! 
 

 
Jag förstår snart a  mi  svar inte hjälper Maria a  föra mi  ärende vidare och 
jag sänder in e  meddelande ll. 
 
Där framgår a  jag inte vet om det kan finnas e  godkänt avtal eller inte. Men 
a  av allt a  döma så är ärendet långt bere  av Hamdi.  
 
Jag kan nämna a  jag varit inne på leverantören av Swish handels API och 
begärt ner den och få  meddelandet a  avtalet som Swedbank har inte är 
klart. 
 
Jag hänvisar ll digare bild 24 ovan. 
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Bild 30  

 
Det är naturligtvis så a  det kostar mig och mi  bolag a  inte kunna jobba mot 
mina kunder.  
 
 
 
 
 
 
 
Två dagar senare får jag svar. Och svaret ligger överst i en digare ruta. 
 
Jag uppfa ar det som e  mycket bra besked för det berä ar a  de bara 
behöver granska min hemsida. Det finns bara e  hinder kvar. Klart angivet! 
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Bild 31 
 

 
 
 
 
Nu är problemet a  hemsidan finns, men inte uppe på nätet då Swish handel, 
dvs den betalfunk on jag vill ha av Swedbank saknas. Jag erbjuder den handbok 
som fanns digare under de år hemsidan låg uppe.  
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Bild 32 
 
De a sänds in någon dag senare. 

 
 
Se nästa bild 32 nedan. Jag måste säga a  svaret förvånar mig mycket. Nu för 
Swedbank in den faktura igen som är betald för länge sedan för a  inte förlora 
en programleverantör i Mexiko och riskera e  indrivningsförfarande här i 
Sverige.  
 
Den är betald men inte genom Swedbank. Jag önskar i fortsä ningen inte anlita 
Swedbank för interna onella betalningar och drar llbaka min ansökan om 
interna onella betalningar. Det sker som framgår i samma meddelanderuta.  
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Bild 32 
 

 
 
Datum för ovanstående är den 13 december 2023 och jag känner a  e  
förtydligande är på plats för a  påskynda ärendet.  
 
Min första kontakt i de a ärende sker den 14 oktober i vecka 41. Det är nu 
vecka 50 och det har förflu t 9 veckor.  
 
Jag hänvisas ll a  göra det i digare informa onsruta som tydligen inte 
hämtats upp av beredande nivå i banken.  
 
Observera ny handläggare med namnet Wilma i stället för Maria. 
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Bild 33  
 
De a besked från mig sänds in den 15 december.  

 
 
Igen får jag e  obegripligt svar. Och en ny handläggare Senyo.  
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Bild 34 

 
Jag har tyvärr inga bilder på det som raderats. 
 
Det var e  insänt meddelande ll Swedbank med en länk ll en server där hela 
hemsidan låg men utan Swish handel. På vägen in ska som brukligt är en 
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besökare legi mera sig med BankID. Jag fick e  meddelande a  banken inte 
fick använda BankID och det respekterar jag.  
 
Jag fick därför en begäran om skärmdumpar på hemsidan och sådana har 
levererats. De 6 som visar allt presenteras här: 
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Vad händer? De meddelanden där jag levererar länken ll servern och skickar in 
skärmdumparna raderas helt enkelt.  
 
 Jag svarar i samma meddelande men förstår a  Swedbank inte avser ge mig 
det jag behöver och a  denna ka - och rå a lek kommer a  fortsä .  
 
Man har fräckheten a  inte bara radera i digare meddelanden för a  kunna 
börja om denna lek utan jag erbjuds e  lån för köp av bil.  
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Är man som jag 81 år finns skäl a  tro a  det är fråga om en viss typ av 
diskriminering och så finns det förstås så som utvecklingen pågå  länge i de a 
land också möjligen poli ska mo v.  
 
Denna handling, en bilaga på 27 sidor vill jag ha distribuerad ll samtlig 
ledamöter i bankens styrelse llsammans med mi  brev. Det är från en digare 
leverantör av låneprogram ll banken och utbildning i kommunal ekonomi för 
era säljare. Av den anledningen en prövad lojal kund som inte längre har 
anledning a  vara nöjd med servicen. 
 
Hans Jensevik 


